Flächenportale
Änderungen vorbehalten – 2018/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale
Merkmale
Auf einen Blick
Das Flächenportal ermöglicht
eine Bewegung im 2D Raum.
Je nach Anforderung wird das

2018/10 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale
Bestellangaben – Zubehör
Modul-/Motor-Kombinationen
Für den Betrieb des Flächenportals werden die vorgesehenen Motoren von Festo empfohlen. Diese sind optimal auf die Mechanik abgestimmt. Bei
Verwendung von Fremdmotoren müssen die technischen Grenzwerte unbedingt beachtet werden.
Modul Motor
Servomotor Servomotor Schrittmotor
X-Modul
EHMX-EGC-50-TB-KF – EMME-AS-40-M-LV-… EMMS-ST-42-S-…
EHMX-EGC-80-TB-KF EMMS-AS-70-M-LS-… EMME-AS-60-M-LS-… EMMS-ST-57-S-…
EHMX-EGC-120-TB-KF EMMS-AS-100-M-HS-… EMME-AS-80-S-LS-… –
EHMX-EGC-185-TB-KF EMMS-AS-140-L-HS-… – –
Y-Modul
EHMY-…-EGC-50-TB-KF – EMME-AS-40-S-LV-… EMMS-ST-57-M-…
EHMY-…-EGC-80-TB-KF EMMS-AS-55-S-LS-… EMME-AS-60-M-LS-… EMMS-ST-57-S-…
EHMY-…-EGC-120-TB-KF EMMS-AS-100-S-HS-… EMME-AS-80-S-LS-… EMMS-ST-87-S-…
EHMY-…-EGC-125-TB-HD EMMS-AS-70-S-LS-… EMME-AS-60-M-LS-… EMMS-ST-57-S-…
EHMY-…-EGC-160-TB-HD EMMS-AS-100-S-HS-… EMME-AS-80-S-LS-… EMMS-ST-87-S-…
EHMY-…-EGC-185-TB-KF EMMS-AS-100-M-HS-… EMME-AS-100-M-HS-… –
EMMS-AS-140-S-HS-…
EHMY-…-EGC-220-TB-HD EMMS-AS-100-M-HS-… EMME-AS-100-M-HS-… –
EMMS-AS-140-S-HS-…
XY-Modul (EXCM, EXCH)
EXCM-30 – – EMMS-ST-42-S-…
EXCM-40 – – EMMS-ST-57-M-…
EXCH-40 EMMS-AS-70-M-LS-… – –
EXCH-40 EMMS-AS-100-S-HS-… – –
EXCH-60 EMMS-AS-100-M-HS-… – –
EXCH-60 EMMS-AS-140-S-HV-… – –
Änderungen vorbehalten – 2018/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Für Servomotor
Motorleitung1)
� für Servomotor EMMS-AS-40-M-LS-… 5 m 550306 NEBM-T1G8-E-5-Q7N-LE8
10 m 550307 NEBM-T1G8-E-10-Q7N-LE8
15 m 550308 NEBM-T1G8-E-15-Q7N-LE8
Motorleitung1)
� für Servomotor EMMS-AS-70-S-LS-…/
EMMS-AS-70-M-LS-…/EMMS-AS-100-S-HS-…/
EMMS-AS-100-M-HS-…/EMMS-AS-140-S-HS-…/
EMMS-AS-140-L-HS-…
5 m 550310 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8
10 m 550311 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8
15 m 550312 NEBM-M23G8-E-15-Q9N-LE8
Encoderleitung1)
� für Servomotor EMMS-AS-40-M-LS-… 5 m 550314 NEBM-T1G8-E-5-N-S1G15
10 m 550315 NEBM-T1G8-E-10-N-S1G15
15 m 550316 NEBM-T1G8-E-15-N-S1G15
Encoderleitung1)
� für Servomotor EMMS-AS-70-S-LS-…/
EMMS-AS-70-M-LS-…/EMMS-AS-100-S-HS-…/
EMMS-AS-100-M-HS-…/EMMS-AS-140-S-HS-…/
EMMS-AS-140-L-HS-…
5 m 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 m 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
15 m 550320 NEBM-M12W8-E-15-N-S1G15
Für Schrittmotor
Motorleitung1)
� für Schrittmotor EMMS-ST-42-S-…/EMMS-ST-57-M-… 2,5 m 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5 m 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
Encoderleitung1)
� für Schrittmotor EMMS-ST-42-S-…/EMMS-ST-57-M-… und
Motorcontroller CMMS-ST
5 m 550748 NEBM-M12G8-E-5-S1G9
10 m 550749 NEBM-M12G8-E-10-S1G9
15 m 550750 NEBM-M12G8-E-15-S1G9
1) Speziell auf Motorcontroller und Motor abgestimmte Leitungen.
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)

Änderungen vorbehalten – 2018/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Steckdosenleitung
� Verbindung zwischen Multipolverteiler und Schaltschrank 5 m 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 m 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
Stecker
� für den Anschluss an den Multipolverteiler – 562024 NECU-S-M8G3-HX
Multipolverteiler
� Mit Hilfe des Multipolverteilers können elektrische Signale,
wie Endlagenabfrage, gesammelt weitertransportiert
werden
Wählbar:
– 4 Einzelanschlüsse
– 6 Einzelanschlüsse
– 574586 NEDU-L4R1-M8G3L-M12G8
574587 NEDU-L6R1-M8G3L-M12G8
Benennung Beschreibung Teile-Nr. Typ
Interface
für zusätzliche I/O´s 567855 CAMC-D-8E8A
für DeviceNet 547451 CAMC-DN
für EtherCAT 567856 CAMC-EC
für EtherNet/IP 1911917 CAMC-F-EP
für PROFINET RT 1911916 CAMC-F-PN
für PROFIBUS DP 547450 CAMC-PB
Sicherheitsmodul
für sicher abgeschaltetes Moment (STO) 1501330 CAMC-G-S1
2018/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Teile-Nr. Typ
Schaltermodul
wenn das Sicherheitsmodul CAMC-G-S1 nicht eingesetzt wird, ist das
Schaltermodul für den Betrieb des Motorcontrollers CMMP-AS-…-M3
zwingend notwendig
1501329 CAMC-DS-M1
Busanschluss
für DeviceNet-Anschaltung 525635 FBSD-KL-2X5POL
Stecker
für CANopen-Anschaltung 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
für PROFIBUS-Anschaltung 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
Benennung Beschreibung Teile-Nr. Typ
Bremswiderstand
� für EXCH-40
� bei senkrechter Einbaulage zwingend erforderlich
2882342 CACR-LE2-50-W500
� für EXCH-60
� bei senkrechter Einbaulage zwingend erforderlich
2882343 CACR-KL2-40-W2000
Änderungen vorbehalten – 2018/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anbausatz
� Befestigungsbausatz für die
Energiekette und eine Z-Achse wie
z. B. EGSL, DGSL
EXCM-30 4070088 EAHT-E9-FB-3D-30
Justierbausatz
� Höhenverstellbarer Befestigungs­
bausatz
EXCM-30 4070088 EADC-E11-30
Sensorbefestigung
� zur Referenzierung in Verbindung
mit Fremdmotoren
EXCM-30 4070088 EAPR-E11-30
Sensorbefestigung
� zur Befestigung der Näherungs­
schalter SIES-Q8B, SIES-V3B an
der X-Achse
EXCM-40, EXCH-40 2536353 EAPR-E12-40
EXCH-60 2478805 EAPR-E12-60
Energiekette
� zur Kabelführung der Z-Achse EXCM-30 8059999 EADH-U-3D-30
8060324 EADH-U-3D-40
Anschluss-Set
� Halter zur Befestigung der
Energiekette
EXCM-30 8060325 EAHT-AE-3D-30
8060326 EAHT-AE-3D-40
Einstellwerkzeug
� zum Ausrichten und Prüfen der Ebenheit des Flächenportals 3197697 EADT-W-E12
Justierbausatz
� Dient zur Befestigung des Hand­
lings an der Auflagefläche
� Mit ihm können Unebenheiten an
der Auflagefläche einfach ausge­
glichen werden
EHMY-…-EGC-50-TB-KF 8047565 EADC-E15-50-E7
EHMY-…-EGC-80-TB-KF 8047566 EADC-E15-80-E7
EHMY-…-EGC-120-TB-KF 8047567 EADC-E15-120-E7
EHMY-…-EGC-185-TB-KF 8047568 EADC-E15-185-E7
Profilbefestigung
� Dient zur Befestigung des Handlings an der Auflagefläche
� Sie ist nicht höhenverstellbar
–